
10 5ª feira | 10/Mar/2016  - Edição nº 9653 

UNICENTRO 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE UNICENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 24/2015 - PRESENCIAL

OBJETO:  Registro  de  preços  para  aquisição  eventual  de  serviços  de
reprografia, impressão, plastificação e encadernação.
DATA DE ABERTURA: 23 de março de 2016, a partir das 10 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 58.525,00
AUTORIZADO POR: S. Magª  Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 09059/2015 de 23/09/2015.

PREGÃO Nº 36/2015 - PRESENCIAL
OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual de materiais elétricos.
DATA DE ABERTURA: 23 de março de 2016, a partir das 14 horas.
VALOR MÁXIMO: R$ 391.520,82
AUTORIZADO POR: S. Magª  Prof. Osmar Ambrosio de Souza.
PROTOCOLO Nº: 11240/2015 de 12/11/2015.
O edital poderá ser obtido no site www2.unicentro.br/dircom/publicadas
Maiores informações junto à Diretoria de Compras e Materiais, pelo e-mail
edital.unicentro@gmail.com ou pelo fone (42) 3621-1312.

Diretoria de Compras e Materiais
Guarapuava – PR

17791/2016

UEPG 

RESULTADO DE LICITAÇÃO  
Dispensa n.º 007/2016  
- Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de Fusão de 
Fibras Ópticas no CAIC, no Arquivo Permanente, na Reitoria e no Bloco 
“M”. Forma de Contratação: Inciso IV, do artigo 34, da Lei 15.608/2007. 
Empresa Contratada: SGF TELEINFORMÁTICA LTDA. – ME. Valor: R$ 
8.836,00. Ratificado pelo Pró-Reitor de Assuntos Administrativos, Amaury 
dos Martyres, em 8 de março de 2016. 

 Ponta Grossa, 9 de março de 2016.  
Rodrigo Zardo 

Diretor 

 18524/2016

UNESPAR 

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR 
AVISO DE LICITAÇÃO 

Edital n.º 005/2016 Pregão Eletrônico – Proc n.º 13.988.832-4 
Objeto: Registro de Preços para a contratação de uma livraria ou 
distribuidora especializada para fornecimento e distribuição de 
materiais bibliográfico estrangeiros (livros) necessários a atender as 
demandas dos diversos campi da UNESPAR, conforme 
características técnicas, quantidades e demandas, especificações 
contidas no edital. Recebimento das propostas: dia 21/03/2016, a 
partir das 08h00. Abertura das propostas: dia 22/03/2016, às 10h00. 
Início da sessão de disputa: dia 22/03/2016, às 14h00. Critério de 
Julgamento: Maior desconto % lote, valor máximo do Edital R$ 
100.000,00. Os editais poderão ser obtidos através do site 
www.licitacoes-e.com.br, ou http;//praf.unespar.edu.br.Informações 
Complementares poderão ser obtidas atraves de 
licitacoes@unespar.edu.br ou (43) 3420-5730. Paranavaí,09 de março 
de 2016. Profº Rogério Ribeiro – Pró Reitor de Administração e 
Finanças.  

 18567/2016

UNIOESTE 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 04/2016
O  Diretor-geral  da  Unioeste  –  Campus  de  Cascavel,  no  uso  de  suas

atribuições, RATIFICA a contratação de serviço de revestimento em espuma,

para  acústica  do  estúdio,  WEB  TV  Unioeste,  vinculado  ao  projeto  do

convênio nº 1282/2012/2012, Protocolo nº 35.038, Unioeste e Fundação Araucária.

ADJUDICA-SE  em favor da empresa, DEON DECORAÇÕES EIRELI,
CNPJ: 78.386.547/0001-64, no valor de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos
e  vinte  reais),  inclusas  todas  as  despesas  ou  custos.  Alexandre  Almeida

Webber – Diretor-Geral.

18553/2016

UENP  

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO NORTE DO PARANÁ - UENP 
Processo n° 10001-25/2016. 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2016 
HOMOLOGAÇÃO E RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 
Homologo e ratifico para todos os efeitos de direito, a Dispensa de 
Licitação nº 02/2016, com fundamento no artigo 24, inciso II, da Lei nº 
8.666/1993, no valor total de R$ 1.249,92 (mil, duzentos e quarenta e 
nove reais e noventa e dois centavos), em favor da empresa 
MARLENE TROMBINI DE SOUZA & CIA. LTDA., referente à confecção 
de 4.340 folders de Educação Ambiental, referente ao “Projeto 
Pirapitinga”, Edital Fundação Araucária 09/2012, Convênio 1305/2012. 
 

Jacarezinho, 08 de março de 2016. 
Fátima Aparecida da Cruz Padoan 

Reitora 
18590/2016

Empresas Públicas 

ELEJOR 

ELEJOR - CENTRAIS ELÉTRICAS DO RIO JORDÃO S/A. 
CNPJ 04.557.307/0001-49 

NIRE 41.300.019.550 
 

15ª ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA 
 

CONVOCAÇÃO 
 
Ficam convidados os Senhores Acionistas a se reunirem no dia 30 de março de 
2016, às 10h00min, na Sede Social da empresa, localizada na cidade de Curitiba, 
Estado do Paraná, na Rua José de Alencar, n.º 2021, Juvevê, a fim de 
deliberarem sobre a seguinte ordem do dia: 
 

1. Aprovação do Relatório da Administração e das Demonstrações 
Contábeis do Exercício findo em 31 de Dezembro de 2015. 

2. Deliberação prevista no art. 152 da Lei n.º 6404/76. 
3. Eleição do Conselho de Administração e Conselho Fiscal. 
4. Destinação do Excesso de Saldo das Reservas de Lucro (art. 199 da 

lei 6.404/76). 
5. Outros assuntos. 

 
Curitiba, 08 de março de 2016. 

 
JOSÉ LUPION NETO 

Presidente do Conselho de Administração 
 18147/2016

TOMADA DE PREÇOS N.° 005/2015
EXTRATO DO CONTRATO 004/2016

ELEJOR – Centrais Elétricas do Rio Jordão S.A
OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para recuperação dos acessos 
danificados da Usina Fundão, no Estado do Paraná, com a remoção e transporte 
de solo erodido na encosta da tomada de adução, execução de dois desvios e dois 
bueiros nos acessos à casa de força, subestação 138 kV, da barragem e PCH da 
Usina Fundão, com fornecimento de todos os materiais, equipamentos, higiene, 
segurança, mão de obra e insumos necessários à perfeita realização das obras, 
conforme o Projeto Executivo e Condições Gerais, Anexo VIII do Edital.
CONTRATADA: Bestini Máquinas e Infraestrutura Ltda.-ME.
CNPJ: 08.268.170/0001-63
VALOR DO CONTRATO: R$ 362.178,13
DATA DE ASSINATURA: 08/03/2016
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
Mais informações poderão ser obtidas na sede da Elejor, na Rua José de Alencar, 
2021. Bairro Juvevê. Curitiba/PR. Telefone: (41)3123-0000.

18294/2016

TECPAR 

INSTITUTO DE TECNOLOGIA DO PARANÁ
RESULTADO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 003/2016

O Instituto de Tecnologia do Paraná – TECPAR, torna público o resultado do
Pregão Eletrônico acima referenciado,  o qual tem por objeto  “Contratação de
empresa  para  licenciamento  perpétuo  de  softwares  microsoft,  na  modalidade
MPSA,  com  garantia  de  atualização  por  36  meses”.  Empresa: Allen  Rio
Serviços e Comércio de Produtos de Informática Ltda. Lote 01: R$ 203.748,00.
Melhores informações através do site www.licitacoes-e.com.br.   
Curitiba, 08 de março de 2016.         Pregoeiro

18149/2016

CÓDIGO LOCALIZADOR:
131361016

Documento emitido em 10/03/2016 11:16:10.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 9653 | 10/03/2016 | PÁG. 10

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.


